
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ К.К.РОКОССОВСКОГО 
ГОРОДА КРОПОТКИН  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 
_____________________________________________________________________________ 

 

«29»  мая 2025 г.                        ПРИКАЗ                           № 2354 

 

       Во исполнение письма управления образования администрации 

муниципального образования Кавказский район Краснодарского края от 12 мая 

2025 года № 1055 «Рекомендации по организации занятости учащихся в летний 

каникулярный  период», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу летних дневных тематических площадок, с 

организацией работы по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим краткосрочным программам – организация досуговой занятости  

учащихся,  объединенной  общей направленность: военно-патриотические, 

духовно-нравственные, эколого-биологические, спортивно-оздоровительные, 

развлекательные, туристско-краеведческие,  интеллектуальные и т.д. Длительность 

работы тематической площадки   7 - 14  календарных дней. 02.06 –15.06, 16.06-

29.06, 30.06- 13.07, 14.07-27.07, 28.07- 10.08, 11.08-24.08. 

Педагогам разработать  план работы площадки в соответствии направленностью и 

включить разнообразные формы работы.  
 

2. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих школьную 

площадку, возложить на учителей: 

- 02.06 –15.06- Рубцова Е.К., Низова Е.Б.,Беспалая Е.С.; 

-16.06-29.06 – Мелкумян З.В., Волчкова А.А.; 

-30.06- 13.07 – Низова Е.Б.; 

-14.07- 27.07 – Низова Е.Б.; 

-28.07-10.08- Низова Е.Б., Лихобабина Ю.А.; 

-11.08-24.08- Лихобабина Ю.А. 

 

3.  Учителям провести с учащимися инструктажи по ТБ, правилам поведения в    

общественных местах, правилам дорожного движения во время движения к местам 

проведения мероприятий вне школы, во время движения на площадку и обратно. 

4. Учителям, ответственным за работу школьной площадки, подготовить план 

работы с учащимися. 

5. Учителям  при планировании работы  площадки и отрядов  активно 

использовать в каникулярный период такие формы  занятости  как: работа 

школьной библиотеки, школьного музея, кружков и секций учреждений 

дополнительного образования, компьютерного класса, массовые спортивные и 

досуговые мероприятия. 

 6 .   Заместителю директора по воспитательной работе Акининой Н.В.: 

6.1. При необходимости оперативно информировать управление           

образования о происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей 

и работников площадки в период функционирования с целью оперативного 

предоставления необходимой помощи. 

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  



     по ВР Акинину Н.В. 

Директор МБОУСОШ№2 

имени К.К.Рокоссовского  ____________ В.В. Носков 

 


		2025-05-30T20:58:53+0300
	В.В. Носков




